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BASHKIA  TROPOJË   
FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

  

14-12-2015  

Për: Shpresa-AL Shpk   
Rruga Urani Pano,Prapa Veve Center Pallati Nr.11,Tirane  

Procedura e prokurimit: Kerkese Propozim  
Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion Godina  Bashkise Tropoje  

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike 11.10.2015 Nr.40  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  +  oferta ekonomikisht më e favorshme  Njoftojme 

se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:  

  

1.Shpresa - Al    Shpk      K 31321021N    
Vlera 33,329,988 (tridhjet e tre milon e treqind e njezet e nente mije e nenteqind e tetedhjet e tete leke pa 
tvsh).  
2. Bashkimi operatorve Ndregjoni & Murati & Vllaznia,perfaqesuar nga Ndergjoni shpk    
K31329048I  
 Vlera 35,710,512 (tridhjet e pese million e shtateqindedhjete mije e peseqindedymbedhjet leke pa tvsh).  

  

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  
1.Operatori „Alko-Impex “  
2.Bashkim operatorve BE-IS & B-93,  
3.Bashkimi operatorve Egland&Pienvis.  
4.Bashkimi operatorve Ergi & Vellezerit Hysa.  
5. Operatori ekonomik  Gjoka Konstruksion.  
6.Operatori ekonomik Halili 1.  

7.Operatori ekonomik Junik.  
8.Operatori ekonomik Leon Konstruksion.  
9.Operatori ekonomik Vllaznimi.  

  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:  
I.Aresyet e skualifikimit JUNIK shpk  
 Nuk ka paraqitur nje vertetim per shlyerjen e energjise elektrike.  
Një dokument që vërteton se (subjekti juaj):ka plotësuar detyrimet fiskale, ka paguar të gjitha detyrimet 
e sigurimeve shoqërore ,të lëshuar nga Administrata Tatimore kjo bazuar ne Vertetimin e dates 
26.10.2015 Nr.17786Prot nga Drejtoria e Sherbimit tatim paguesve ju rezultoni me detyrim ne vleren 
14.063.201 leke.  
II.Aresyet e skualifikimit  HALILI 1shpk  

Nuk ka paraqitur asnje dokument te kerkuara per kriteret e pergjithshme per kualifikim dhe te veçanta 
(pervec pune te ngjashme)vendosura ne DST,per kete aresye skualifikoheni.  
III.Aresyet e skualifikimit VLLAZNIMI.shpk  
Nuk ka paraqitur asnje dokument te kerkuara per kriteret e pergjithshme per kualifikim dhe ato te 
veçanta (pervec vertetim taksa)vendosura ne DST-objektit prokurimit ,per kete aresye skualifikoheni. 
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Nuk keni paraqitur asnje dokument te kerkuara per kriteret e pergjithshme per kualifikim dhe ato te 
veçanta (pervec vertetim taksa)vendosura ne DST-objektit prokurimit ,per kete aresye skualifikoheni.  
VI. Aresyet e skualifikimit  Bashkimi Operatorve Egald & Pienvis. shpk:  
Nuk kane paraqitur nje dokument qe verteton Operatori Ekonomik duhet të ketë numrin e nevojshëm 

të punonjësve për zbatimin e kontratës. Numri i punonjësve për periudhen Janar 2014 – Shtator 2015 
të jetë jo më pak se 100 (njeqind) punonjës në muaj. Në këtë numër përfshihet dhe stafi drejtues (të jenë 
të siguruar gjatë kësaj periudhe drejtuesit teknik të operatorit ekonomik). Kjo të dëshmohet me list-

pagesat e plotësuara rregullisht sipas formularit të përcaktuar E-SIG 025/a. Konkretisht per  Muajt 
Janar-Maj  2014 ju keni paraqitur vertetim per me pak se se 100 punonjes. Nuk kane paraqitur  Nje 
certifikate te gjendjes financiare te leshuar nga nje ose me shume banka ne masen 10 % te vleres se 
objektit qe prokurohet ne shumen per 4 166 863 leke(te leshuar jo me vone  
se 5 (pese) dite nga data e hapjes se ofertave).ne vertetimet e paraqitura si bashkim operatorve ju keni 

vleren 4 004 326 leke me e vogel se ajo e kerkuar.  
3.Operatori Pienvis  nuk i eshte referuar procedures per Bashkine Tropoje per  deklaratat dhe shtojcat 
jane referuar nje autoriteti kontraktore tjeter.  
V. Aresyet e skualifikimit  Bashkimi Operatorve“ERGI” shpk & “VELLEZERIT HYSA” shpk  
Per kontraten Nr.113/5 Prot.  Dt.17.12.2012  lidhur me Bashkine Tirane dhe Shoq. ERGI, mungon 
Proces Verbali i marrjes ne dorezim te punimeve te kryera, ne kundershtim me pike 2.3 /1 te dok. 

Teknik te D.S.T.  
Per Objektin ndertim Godine Banimi, Shoq. ERGI,  mungon Kontrata e punimeve si dhe faturat 
tatimore nuk jane konfirmuar nga Dega e tatim Taksave  ne kundershtim me pike 2.3 /1 te dok. Teknik 
te D.S.T, per kontratat e realizuara me subjekt Privat.  
Per Objektin ndertim  “Hotel SKAMPA” , lidhur midis Shoq. Vell.Hysa dhe Investitorit Vell.Ferhati 
faturat tatimore nuk jane konfirmuar nga Dega e tatim Taksave  ne kundershtim me pike 2.3 /1 te dok. 
Teknik te D.S.T, per kontratat e realizuara me subjekt Privat.  
Shoqeria ERGI, Per NIPT me adrese “Elbasan, Elbasan, Lagjia Duli Haxhire, Zona kadastrale 8523, 
Nr. Pasurie1/106, nu ka paraqitur Vertetim per Shlyerjen e taksave vendore 2013-2014-2015, sipas 
pikes 2.2 /e te kapacitetit ekom-finaciar.  
Per Ing. Mekanik Gezim Hata ( te Shoq.Vell.Hysa) , mungon CV bashkengjitur, ne kundershtim me 
pike 2. Te dok. Tekniko-profesional te D.S.T.Per Ing. Elektrik  Bedri Halla ( te Shoq.Ergi) , mungon 
CV bashkengjitur, ne kundershtim me pike 2. Te dok. Tekniko-profesional te D.S.T. Shoq.ERGI, per 
Vincin Kulle blere me fature tatimore, nuk ka paraqitur fotografine e kerkuar ne kundershtim me pike 

4.e. te dok. Tekniko-profesional te D.S.T.  
Vertetim i xhiros vjetore, nr te punonjesve te shoqerise Vellezerit Hysi, nga organet tatimore,  nuk eshte 
per objektin ne fjale , por per objekt tjeter.  
VI. Arsyet e skualifikimit per ALKO IMPEX jane si me poshte:  

  

Nuk  e plotesoni kriterin per numrin e nevojshem te punonjesve per zbatimin e kontrates per periudhen 
janare 2014-Shtator 2015 (sipas DST pika 2.3 kapaciteti teknik pika 3).  
Nuk  keni paraqitur anje dokumentacion per drejtuesin teknik, inxhinierin mekanik dhe inxhinierin 
elektrik (sipas DST pika 2.3 kapaciteti teknik pika 2 paragrafi i trete).  
Nuk keni paraqitur dokumentacionin e nevojshem per mjetet e punes, te vlefsheme per Republiken e 
Shqiperise. (sipas DST pika 2.3 kapaciteti teknik pika 4/b).  
Bazuar ne VKM .914 date 29.12.2014,” Per miratimin e rregullave te prokurimit publik Neni 66 
“Shqyrtimi dhe vlersimi i ofertave” Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të 
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të gjitha korrigjimeve janë më të larta ose më të ulëta se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të 
ofruar,gabimi juaj ne oferte eshte me i larte se 2 % .  
VII.Arsyet e skualifikimit per B-93 shpk dhe BE-IS.shpk  jane si me poshte:  
Nuk  e plotesoni kriterin per numrin e nevojshem te punonjesve per zbatimin e kontrates per periudhen 
janare - gusht 2014 , tetor –nentor 2014 , (sipas DST pika 2.3 kapaciteti teknik pika 3). Nuk keni 

paraqitur dokumentacionin e nevojshem per mjetet e punes, per automjetet e Subjektit BE-IS shpk me 
targa AA 716 KA, AA 718 KA  nuk kane leje transporti , gjithashtu per automjetin  me targa AA715 
KA nuk eshte paraqitur dukomentacion . Automjetet e subjektit B-93 shpk  me targa AA 674 LM dhe 
AA 069 HS nuk kane foto.  (sipas DST pika 2.3 kapaciteti teknik pika 4/b dhe 4/e).  
    VIII. Arsyet e skualifikimit per Leon KONSTRUKSION .shpk  jane si me poshte:  
Nuk  e plotesoni kriterin per numrin e nevojshem te punonjesve per zbatimin e kontrates per periudhen 
janare - shtator 2014 , gusht – shtator  2015 , (sipas DST pika 2.3 kapaciteti teknik pika 3).  
Nuk keni paraqitur dokumentacionin e nevojshem per mjetet e punes, per automjetet me targa TR 
1547 R,AA 528 KS ,AA 617 FD,PE2296A,AA058FF nuk kane leje transporti,pa foto , gjithashtu per 
automjetin  me targa AA872CF,AA508CR,PE2770A,AA229EL nuk eshte paraqitur leja e transporit 
. (sipas DST pika 2.3 kapaciteti teknik pika 4/b dhe 4/e).  
X. Arsyet e skualifikimit per GJOKA KONSTRUKSION.sh.a    
Nuk ka paraqitur dokument qe verteton shlyerjen e te  gjitha detyrimeve tatimore. Sipas vertetimit nr 
14849 prot, date.08.09.2015, shoqeria juaj ka detyrime te pashlyera ne shumen 5.972.051 leke. Nuk 

ka shlyer taksat dhe tarifat vendore ne Bashkine Kamez. Sipas shkresen nr 3360 prot, date19.11.2013 
jeni debitor per vitin 2013 ne shumen prej 3.022.907 lek; shkresa nr 919/1 prot, date.30.03.2015, jeni 
debitor per vitin 2015 ne shumen prej 500.860 lek.  
Nuk plotesoni kriterin per pune te ngjashme. Kur kontrata eshte realizuar ne subjekt privat, operatori 
ekonomik duhet te konfirmoje faturen tatimore prane Drejtorise Rajonale te Tatim Taksave (sipas 
DST pika 2.3/1 paragrafi i trete). Objekti Ndertim Rruge auto, i paraqitur nga ana juaj si pune e 
ngjashme nuk  perputhet me kriteret (sipas DST 2.3/1. Pika „a“ dhe „b“).  
Per drejtuesin teknik te objektit, ING Elektrik dhe Mekanik, mungon C.V bashkengjitur, ne kundershtim 
me pike 2. Te dok. Tekniko-profesional te D.S.T.  

  

  

  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shpresa-AL se oferta e paraqitur, me një 
vlerë të përgjithshme prej 33,329,988 (tridhjet e tre milon e treqind e njezet e nente mije e nenteqind 
e tetedhjet e tete leke pa tvsh),është identifikuar si oferta e suksesshme.  

  

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Tropoje,Sheshi “ Azem Hajdari”] sigurimin e 
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.   

  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 
klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera 
35,710,512 (tridhjet e pese million e shtateqindedhjete mije e peseqindedymbedhjet leke pa tvsh).], 
siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  
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Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 24.11.2015 Ankesa: 
ka  PO, Bashkimi operatorve Ergi & Vellezerit Hysa ka marrë 
përgjigje në datë 03.12.2015  

  

  

  

  

  

  


